
1 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Via Palestro, 15 – 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 - Fax 06.50763455 

e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it – PEC: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

  

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di materiale di consumo originale e non 

originale (compatibile/rigenerato) per stampanti e apparecchiature 

multifunzione per la Direzione Regionale delle Marche e per gli uffici 

dipendenti – procedura di approvvigionamento mediante RDO sul 

Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni  

 

Determina di aggiudicazione (Lotto 2). 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali, in qualità di RUP e in nome, per conto e 

nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con propria determinazione n.1243 Reg. Int. del 7 luglio 2020 è stata indetta una RDO 

per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo originale e non originale 

(compatibile/rigenerato) per stampanti e apparecchiature multifunzione per la 

Direzione Regionale delle Marche e per gli uffici dipendenti; 

- la data di scadenza della presentazione delle offerte era fissata per le ore 12.00 del 

23.07.2020; 

- con riferimento al lotto 1, in data 7/10/2020, sono state esaminate le offerte 

economiche delle imprese ammesse, che sono risultate le seguenti: 

 Ecolaser Informatica srl €.17.531,20 

 Carto Copy service srl €.19.414,57 

 Dorink Informatica srl €.19.100,00 

 Promo Rigenera srl €.18.798,00 

  

- con riferimento al lotto 2 in data 12/10/2020 sono state esaminate le offerte 

economiche  delle imprese ammesse, che sono risultate le seguenti: 

 Ecoservice di Santarelli €.10.696,05 

 Errebian €.12.863,97 

 Promo Rigenera srl €.10.129,00 

- sulla base dell’analisi delle risultanze documentali presentate dalle ditte offerenti, con 

propria determinazione prot. n.1763 del 15/10/2020, si procedeva all’aggiudicazione 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000814.07-04-2021-R

mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Via Palestro, 15 – 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 - Fax 06.50763455 

e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it – PEC: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

della procedura, per il lotto 1 alla ditta Ecolaser informatica e, per il lotto 2, alla ditta 

Promo Rigenera srl, subordinando l’efficacia della stessa all’esito positivo dei 

controlli previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

- in esito ai controlli effettuati (consultazione delle annotazioni ANAC, DURC, visura 

camerale, casellari giudiziari e certificazione di regolarità fiscale), con propria 

determinazione prot.2000 del 16 novembre 2020, l’aggiudicazione è divenuta 

pienamente efficace e si è proceduto alla stipula dei relativi contratti acquisiti ai 

protocolli 25015 del 16/11/2020 per la ditta Ecolaser informatica srl e 25016 del 

16/11/2020 per la Promo Rigenera srl: 

- successivamente all’aggiudicazione, a seguito delle segnalazioni pervenute a questo 

ufficio e in esito alle verifiche poste in essere da questa S.A,. in data 18 gennaio 2021 

con nota prot.1405, veniva comunicato alla Promo Rigenera l’avvio del procedimento 

di annullamento dell’aggiudicazione della procedura limitatamente al lotto 2; 

- allo scadere del termine del 2 febbraio 2021, fissato dalla S.A. per la presentazione 

di controdeduzioni, non perveniva a questo ufficio dalla Promo rigenera nessuna 

comunicazione in merito; 

- con propria determinazione, prot.365 del 10 febbraio 2021, si procedeva quindi 

all’annullamento d’ufficio parziale delle determine: 

 prot.n.1763 del 15/10/2020, nella sola parte in cui si aggiudicava il lotto 2 

alla ditta Promo Rigenera (subordinando l’efficacia della stessa all’esito 

positivo dei controlli previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016), dando atto 

che, relativamente al lotto1, l’aggiudicazione alla ditta Ecolaser informatica 

permaneva valida e pienamente efficace; 

 prot.n.2000 del 16/11/2020, nella sola parte in cui si confermava l’efficacia 

dei controlli ex art.80 relativamente alla ditta Promo Rigenera srl per il lotto 

2, dando atto che il provvedimento relativamente al lotto1 per la ditta 

Ecolaser informatica permaneva valido e pienamente efficace; 

- con lo stesso provvedimento si dava atto della caducazione automatica degli effetti 

negoziali derivanti dai provvedimenti citati relativamente alla sola impresa Promo 

Rigenera srl, con conseguente inefficacia del contratto 25016 del 16/11/2020, e dello 

scorrimento della graduatoria formulata in esito alla RDO. 

- la ditta seconda classificata è risultata essere la Ecoservice di Santarelli Paolo, Via 

Pettinelli19-21, 62024 Matelica (MC) P. Iva 01242120432 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- la scrivente Stazione Appaltante ha completato gli accertamenti d’ufficio ai sensi 

dell’art.80 del D. Lgs. 50/2016 nei confronti dell’impresa Ecoservice di Santarelli 

Paolo; 

 

mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


3 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Via Palestro, 15 – 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 - Fax 06.50763455 

e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it – PEC: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure. 

 

 

DETERMINA 

 

- di procedere con l’aggiudicazione nei confronti della ditta Ecoservice di Santarelli 

Paolo, Via Pettinelli19-21, 62024 Matelica (MC) P.Iva 01242120432, per l’importo 

di €.10.696,05 oltre IVA 

- di dare atto che: 

 il termine dilatorio previsto dal comma 9 dell’art. 32 del Codice non si 

applica; 

 l’Agenzia avrà diritto di recedere dal contratto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.1373 c.c., con preavviso di 15 giorni, qualora venga aggiudicata, nel 

periodo di vigenza contrattuale, la gara esperita dalla Direzione Centrale 

Amministrazione, Pianificazione e Logistica per la fornitura di materiale di 

consumo a livello nazionale, o qualora vengano attivate convenzioni Consip 

per la categoria merceologica in esame; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente, nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Riferimenti normativi 

 

- il Codice dei contratti pubblici, D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- legge n°120 dell’11.09.2020; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

- la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

- il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

Altri documenti di riferimento 

 

- la scheda A.b.3.2 del MIP, riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in 

mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


4 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Via Palestro, 15 – 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 - Fax 06.50763455 

e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it – PEC: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

€.65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed €.400.000,00 in capo al Direttore 

Regionale; 

 

 

IL RUP 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it

